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Nos termos do Art. 14 da Resolugdo n° 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatisticos referentes ao més de margo de
2011 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas extraidos do Sistema de Automagao do Judiciario — SAJ e Processo Judicial Digital — Proju-

di.

Boletim Estatistico do Tribunal de Justi¢a do Estado de Alagoas — BETJ referente ao més de margo de 2011.

Julzo§ de' 3 Distribuidos | C P recebidas T S Sent1° D. Int. Aud Real [ Rsupl® Rint 1° Parq
Entrancia
1* Vara Arapi- 27 4 837 14 14 36 14 37
raca - B
22 Varq Civel 94 4 1603 1 3 4 1 5 22
Arapiraca -
3 Varq Civel 38 4 2068 1 75 59 8 8
Arapiraca - -
42 Vara' Civel 21 6 2326 44 84 1 2 55
Arapiraca - B
5" Vara Crimi- 24 19 1541 1 12 27 1 1 20
nal Arapiraca -
6 Vara‘ Civel 94 4 2658 2 29 8 22 7 1 1
Arapiraca
7 Vara_ Civel 56 16 1009 75 9 77 145
Arapiraca N B a
8" Vara Crimi- 25 19 1196 9 6 68 20 70
nal Arapiraca - -
9* Vara Civel 50 15 1228 14 7 1 15
Arapiraca - B a
10° Varg Civel 51 15 933 2 388 23 60 1 2 150
Arapiraca
1" Vara Civel 68 7 2917 1 66 46 13 8 2 81
Maceio
2° Vara C.1,vel 76 7 3118 90 75 13 3 2 140
Maceio N
3* Vara (.ervel 7 7 2663 75 41 1 86
Maceid - - B




4* Vara Civel

- 78 7 3010 86 44 6 1 33

Maceid - N

5% Vara (;{vel 37 5 1863 15 74 209 35 15 4 37
Maceio

6* Vara Civel 70 8 3468 1 58 16 15 1 28
Maceid -

7* Vara (;{vel 79 7 3366 51 44 5 2 213
Maceid - -

8 Vara Civel 74 6 2169 4 80 113 1 4 5 23
Maceio

9* Vara C.1rvel 63 6 2681 4 77 43 8 14 3 86
Maceio

10* Vara glvel 7 6 4249 1 26 24 4 3
Maceio B -

11% Vara glvel 73 7 3530 8 33 26 21 2 3 68
Maceio

12* Vara leel 71 7 3150 8 24 76 5 1 93
Maceio -

13 Vara glvel 71 7 4329 1 100 62 6 8 1 4
Maceid

14* Vara glvel 91 2 3836 1 57 104 35 17 16
Maceid -

15* Vara glvel 741 161709 1488 182 1722
Maceid - - B - N

16* Vara 91ve1 5 6 2863 38 154 43 3 2
Maceio N -

17* Vara glvel 46 5 2672 28 67 17 1
Maceio N - -

18 Vara glvel 7 5 3088 1 25 64 28 4 1
Maceio -

19* Vara glVel 274 14 10913 78 27 152 1 1 47
Maceio -

20°Vara (.Irlvel 39 4 1859 39 55 2
Maceio N B a N

21° Vara Civel 40 4 1670 2 163 15

Maceio




22? Vara Civel

. 130 29 1699 3 167 39 118 5 217
Maceio
23" Vara 91\’61 129 29 3462 142 2 42 179
Maceid - B
24* Vara glvel 128 29 2751 2 102 57 32 82
Maceid -
25 Vara Civel
Maceio - Re- 73 7 1167 _ 9 _ 8 _ 31
gional
26" Vara Civel
Macei6 - Re- 152 26 5778 1 135 98 240 0 100
gional
27* Vara leel 125 28 5284 123 2 48 10
Maceid - B
28 Vara glvel 33 2 805 7 59 57 11 10 48
Maceio
292 Vara C,ivel D) 40 2 2 7 10 3
Maceio - B
1* Vara Crlp}l- 97 10 988 21 61 108 39 103
nal Maceio -
2" Vara Crimi- 3 17 1385 6 28 110 13 16
nal Maceio -
3* Vara Crimi- 16 16 1575 3 27 58 24 2 40
nal Maceid
4*Vara Crimi- 25 17 1793 3 32 46 44 3 50
nal Maceid
5* Vara Crimi-
nal Macei6 - 26 3 404 B B 31 B 4 3
Regional
6* Vara Crimi- 31 17 1592 3 10 49 12 5 71
nal Maceio
7" Vara Crl_rr,u— 23 1692 5 4 35 148
nal Maceid - B a
8% Vara Crlp}l- 19 2018 4 10 11 16 4 19
nal Maceio -
9* Vara Crm,n— 18 1807 2 6 35 5 2 25
nal Maceid -
10* Vara Cri- 22 17 1215 2 11 58 44 3

minal Maceid




11* Vara Cri-

inal Macers 120 3 2160 B 51 12 18 B B 12
12" Vara Cri- 25 16 1664 19 69 16 ! 1
minal Maceid - -
13" Vara Cri- 13 368 2 12 3 3 5
minal Maceio - - -
14" Vara Cri- 25 16 579 19 157 28 7
minal Maceid - - -
15* Vara Cri- 41 14 1806 1 32 107 16 7 14
minal Maceio -
16" Vara Cri- 109 3 3140 21 35 ) 3
minal Maceid - - -
17* Vara Cri- 13 566 1 24 4
minal Maceio - - - - -
4° Juizado da
Viol. Dom. e 118 2 3692 23 118 16
Familiar. Con- - - - -
tra a Mulher
I* Vara Civel 30 8 2116 61 14 27 12
Penedo - - -
2" Vara Civel 3] 7 1228 8 61 25 46 1 1 19
Penedo
3" Vara Civel 29 7 1104 6 13 18 ! 2 1 15
Penedo
4* Vara Feitos
Criminal Pe- 18 11 744 2 23 32 27 5 -~ 6
nedo
Total 3" en- 4513 567 299106 255 4167 3313 1274 457 58 4466
trancia
Ju120§ de. 2 Distribuidos | C P recebidas T S Sent1°® D. Int. Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
Entrancia
Atalaia 64 10 3116 B 31 7 30 B B 2
Capela Vara
do Unico Ofi- 40 7 993 1 13 37 22 B B 16
cio
Coruripe 64 24 2815 1 33 37 50 6 2 70
I* Vara Delmi- 7 15 817 7 13 21 21 28

ro Gouveia




2* Vara Delmi-

. 36 15 1625 2 4 3 9
ro Gouveia -
Maragogi Vara
do Unico Ofi- 46 23 2333 1 18 13 27 32
cio
Marechgl Deo-
doro Unico 94 23 6879 _ 77 27 46 105
Oficio
Murici 29 13 2139 _ 30 13 2 16
1* Vara Pa}-
meira dos In- 29 12 1962 _ 10 15 32 _
dios
2 Vara Pgl-
meira dos In- 21 8 1579 _ _ 6 _ 42
dios
3% Vara Pa}-
meira dos In- 20 9 2034 6 29 46 30 13
dios
4* Vara Pa}-
meira dos In- 24 20 1270 _ _ 11 _ _
dios
Péo de Agucar
Unico Oficio 56 5 1734 B 42 30 32 43
Pilar Vara
Unico Oficio 26 2 3144 _ 17 25 7 13
I* Vara de Por- 30 12 1170 2 12 16 28 34
to Calvo
2° Vara de
Porto Calve 29 11 969 _ 9 3 11 8
I* Vara Rio 61 7 1392 1 1 30 6 38
Largo
2" Vara Rio 57 7 1485 4 32 35 44
Largo _
3" Vara Rio 49 19 794 9 16 19 10
Largo -
I" Vara Santa- 28 14 760 2 51 31 39 30
na do Ipanema
2" Vara Santa- 26 13 983 17 60 50 43 48
na do Ipanema
3" Vara Santa- 23 14 813 7 60 2 30 13

na do Ipanema




Sdo José da

Laje Unico 43 17 2333 _ 39 76 34 _ _ 23
Oficio
Séo Luiz ,do
Quitunde Uni- 28 18 1353 _ 25 21 24 _ _ _
co Oficio
1* Vara Sao
Miguel dos 42 16 1305 4 31 42 22 _ 1 16
Campos
2% Vara Sao
Miguel dos 28 7 909 _ 21 17 _ _ _ 10
Campos
3% Vara Sao
Miguel dos 46 13 1762 2 9 74 25 _ _ 14
Campos
4? Vara Sao
Miguel dos 15 3 2164 22 16 23 _ _ 1 21
Campos
I* Vara Unido 65 6 1942 7 43 99 B B 1 6
dos Palmares
2" Vara Unido 60 4 1340 4 31 50 44 2 49
dos Palmares -
3" Vara Unido 17 10 1462 33 42 53 6
dos Palmares - _ _
Vigosa Vara
do Unico Ofi- 70 11 1788 _ 33 38 25 _ _ 15
cio
Total 2" en- 1338 388 57164 88 840 977 705 30 8 768
trancia
JulZOSA de' ! Distribuidos | C P recebidas T S Sent1°® D. Int. Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
Entrancia
Agua Branca 33 12 731 3 43 24 18 B B 41
Anadia 22 9 1186 _ 32 13 35 3 B 67
Batalha Vara
do Unico Ofi- 43 28 2628 2 112 21 26 B B 14
cio
Boca da Mata
Vara do Unico 41 13 1807 8 79 38 B -~ -~ 99
Oficio
Cacimbiphas
Vara do Unico 63 9 642 3 140 47 104 5 1 98
Oficio
Cajueiro Vara
do Unico Ofi- 26 9 1490 1 63 37 56 4 97

C10




Campo Alegre
Vara do Unico
Oficio

48

1224

28

50

Canapi Vara
de Unico Ofi-
cio

25

485

11

Colonia Leo-
‘poldina do
Unico Oficio

66

1961

Feira Grgnde
Vara do Unico
Oficio

55

22

1422

73

44

38

45

Flexeiras Vara
do Unico Ofi-
cio

17

373

33

Girau do Pon-
ciano do Uni-
co Oficio

45

21

1819

68

49

63

30

Igaci Vara do
Unico Oficio

37

1184

12

24

Igreja Nova
Vara do Unico
Oficio

41

1011

38

28

54

Joaquim Go-
mes Unico
Oficio

37

1116

24

46

21

28

Junqueiro Vara
do Unico Ofi-
cio

32

1198

30

25

73

Limoeiro de
Anadia do
Unico Oficio

79

923

50

34

54

50

Major Izidoro
Vara do Unico
Oficio

40

915

21

70

28

29

Maravillha
Vara do Unico
Oficio

28

1468

19

19

19

27

Maribopdo
Vara do Unico
Oficio

22

605

14

24

19

Mata Grgnde
Vara do Unico
Oficio

50

11

1628

55

17

37

59

Matriz de Ca-
maragibe
Unico Oficio

48

970

16

14

18

24

Messias Vara
do Unico Ofi-
cio

20

316

19

17

22

Novo Lino
Vara do Unico
Oficio

41

1347

49

42

38




Olho D'agua
’das Flores
Unico Oficio

53

1939

73

30

70

73

111

Paripueira
Vara do Unico
Oficio

107

1391

19

53

Passo de Ca-
maragibe Vara
de Unico Ofi-

cio

738

23

24

35

Paulo J ag:into
Vara de Unico
Oficio

14

228

27

32

34

33

Piagabl}gu
Vara do Unico
Oficio

46

983

92

24

49

48

Piranhas Vara
do Unico Ofi-
cio

33

1351

16

47

30

14

65

Porto de; Pe-
dras do Unico
Oficio

38

690

28

45

13

Porto Real do
Colégio Unico
Oficio

36

631

20

23

51

Quebrangulo
Vara do Unico
Oficio

26

697

12

40

35

30

37

Sdo Bras Vara
de Unico Ofi-
cio

283

62

Séo Jos¢ da
Tapera Unico
Oficio

55

1699

66

105

52

15

83

Sao Sebqstiio
Vara do Unico
Oficio

55

2226

72

38

34

74

Santa Luzia do
Norte Vara do
Unico Oficio

62

2348

73

79

35

50

Taquarana
Vara do Unico
Oficio

23

1426

19

48

51

&3

11

Teotonio Vile-
la Unico Ofi-
cio

102

2460

28

47

20

43

Traipu Vara do
Unico Oficio

55

1084

27

31

34

34

Total 1* en-
trancia

1689

430

48623

222

1650

1347

1251

24

22

1715

Juizados Espe-
ciais Civeis e
Criminais do

Estado de Ala-

goas

Distribuidos

C P recebidas

Sent JE

D. Int.

Aud Real

RsupJE

Rint JE

Parq




JECC Delmiro

: 168 1522 128 92 122 7 3 101
Gouveia -
JECC Palmei- 123 2732 2 219 18 139 5 154
ra dos Indios -
JECC Rio Lar- 71 1299 16 30 49
go - - - -
JECC Santana 36 798 88 27 55 1 1 128
do Ipanema -
JECC Sio Mi-
guel dos Cam- 110 944 5 100 0 145 _ 1 103
pos
JECC Unido 65 923 3 42 51 46 2 51
dos Palmares -
17 JECC Ara- 122 3867 1 262 184 183 3 7 310
piraca
2°JECC Arapi- 108 2469 181 49 195 3 8 131
raca -
JECC Penedo 145 2143 B 6 25 105 1 4 127
1 JECté(lZ1 Capi- 179 6027 B 156 43 235 4 7 78
2 JEC;; Capi- 225 2281 2 232 178 243 23 12 340
3 JECtaC] Capi- 160 1922 4 144 33 145 7 2 164
5 JECtaC1 Capi- 171 2703 66 100 42 192 11 4 230
6° JECC Capi- 58 4126 12 11 6 2
tal - B B
7 JE(fl Capi- 136 2822 7 154 13 222 1 1 215
8 JEcn(i:l Capi- 236 4747 16 251 270 251 17 _ 310
9 JECtaCl Capi- 137 5023 1 117 104 227 4 _ 148
10° JECC Ca- 178 4414 85 11 112 1 102

pital




17 JECC Ca- 82 809 33 41 16 82 2 1 24
pital -
12° JE.CC Ca- 199 2211 4 143 41 92 1 3 127
pital -
Total JECC 2709 35 53782 144 2477 1208 2821 96 67 2894
TOTAL EN-
TRANCIAS 7540 1385 404893 565 6657 5637 3230 511 88 6949
Distribuidos | C P recebidas T S Sent1°® D. Int. Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
TOTAL GE-
RAL
10249 1420 458675 709 9134 6845 6051 607 155 9843
FONTE: SAJESTe PROJUDI .

Observagdo 1: Como padrdo para apresentacdo dos dados acima divulgados foi utilizado o que disciplina a Resolugdo n°. 886, do Instituto

Brasileiro Geografia e Estatistica - IBGE, acerca do preenchimento das casas ou células de uma tabela, conforme a seguinte descri¢ao:

Um trago horizontal ( - ): quando o valor € zero, ndo s6 quanto a natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionario;
trés pontos ( ... ): quando ndo temos os dados;
um ponto de interrogagao ( ? ): quando temos diivida quanto a exatidao de determinado valor;

zero ( 0): quando o valor ¢ muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Observagdo 2: O atraso na divulgagdo deste boletim e a disponibilizagdo do proximo decorre da espera pela entrada em funcionamento da nova
versdo do SAJ EST, uma vez que foi identificada inconsisténcia na pesquisa de determinada variavel, sendo também observado pelo Setor outras

questdes relacionadas ao sistema.

Observagao 3: Os dados estatisticos dos 1° e 2° Juizados Especiais Civeis e Criminais de Arapiraca e do 12° Juizado Especial Civel e Criminal da

Capital estdo sendo publicados com informagdes complementares prestadas pelas respectivas Unidades Judiciarias.

Observagdo 4: Em razdo da dificuldade na apresentagéo dos processos distribuidos que tiveram a classe evoluida de inquérito para a respectiva acdo
penal e aqueles que em razdo da ndo evolugdo de classe, encontram-se em tramitacdo sem que seja possivel realizar a separagdo dos inquéritos

desse quantitativo, as informagdes deste e dos boletins anteriores foram pesquisadas com essa classe incluida.

Observagdo 5: Considerando que cabe ao Setor de Estatisticas, consoante o disposto no Paragrafo tnico, do art. 7°, da Resolugdo n°® 17/2010, avaliar
quais as variaveis e dados relevantes e de interesse da gestdo para a inclusdo no BETJ, estaremos realizando alteragdes nos proximos periodos de
divulgagdo, inclusive, avaliando a possibilidade de fazer uso do relatorio de atividade cartoraria e atividade judicante apresentado no sistema SA-

JEST.

Observagdo 6: Seguem os dados da Central de Conciliagdo da Capital referentes ao més de margo de 2011.

CENTRAL DE CONCILIACAO DA CAPITAL

Audiéncias realizadas com acordo 187
Audiéncias realizadas sem acordo 42
Audiéncias ndo realizadas (partes ausentes) 26
Audiéncias remarcadas 132

Fonte: Central de Conciliagao da Capital



Notas:
ABREVIACOES UTILIZADAS

Distribuidos: Todos os feitos distribuidos para a unidade no periodo, excluindo-se as classes referentes a carta precatodria e carta de ordem; foi

mantida a classe inquéritos distribuidos para nas respectivas unidades.

CP recebidas: Cartas precatdrias e de ordem recebidas no periodo;

Sent.: Todas as sentengas proferidas no periodo;

Dec. Int.: Todas as decisdes interlocutérias proferidas no periodo;

T — Tramitando: Todos os processos de conhecimento e execu¢do em andamento seguindo os procedimentos disciplinados na legislagdo, excluindo-

se 0s processos com situagao de suspensos e as seguintes classes: cartas precatorias e de ordem e recursos destinados a outra instancia.
S- Suspensos: Paralisado, interrompido. Todos os processos identificados pelo SAJ que se apresentam suspensos no periodo;

Aud. Real. : Quantidade de audiéncias realizadas no periodo;

Rsup: Recursos a instancia superior no 1° grau e recursos a instancia superior nos Juizados Especiais;

Rint: Total de embargos de declaragdo interpostos no periodo;

Parq: Processos arquivados no periodo, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatorias e de ordem.

Tribunal de Justi¢a do Estado de Alagoas, 24 de maio de 2011.

Assessoria de Planejamento e Modernizagio do Poder Judiciario — APMP
Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SETJ



